УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от _10.08.2020_                                                        № __495__

пос. Парковый

О проведении краевого

Дня безопасности

 Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 27 июля 20120 года № 1979 «О проведении

краевого Дня безопасности» и в целях повышения эффективности работы

по обеспечению безопасности обучающихся образовательных организаций

п р и к а з ы в а ю:
1. Провести 2 сентября 2020 года краевой День безопасности

в общеобразовательных организациях (далее-мероприятие).
2. Директору муниципального казенного учреждения системы

образования «Центр развития образования» муниципального образования

Тихорецкий район (далее – МКУ «Центр развития образования»)

Поляковой Н.С.:

1) обеспечить методическое сопровождение мероприятия;

2) подвести итоги мероприятия в срок до 7 сентября 2020 года.

 3. Директорам общеобразовательных организаций:

1) организовать проведение бесед, классных часов, семинаров, лекций,

«круглых столов», конкурсов, викторин по вопросам электробезопасности, пожарной,

террористической безопасности, предупреждения травматизма на объектах

железнодорожного транспорта, детского дорожно-транспортного травматизма, правил

поведения на водных объектах.

2) провести тренировки по эвакуации;

3) организовать и провести работу с родителями по вопросам контроля

обеспечения безопасности детей вне учебно-воспитательного процесса безопасного

использования сети Интернет, предупреждения травматизма террористической,

пожарной безопасности, правилам поведения на дорогах и местах массового

скопления людей, правилам безопасного поведения детей на объектах

железнодорожного транспорта, водных объектах, местах отдыха  на природе;

4) привлечь к проведению мероприятий представителей муниципальных

антитеррористических комиссий, территориальных подразделений противопожарной

службы, МЧС, ГО и ЧС, ГИБДД и правоохранительных органов;

5) информацию о проведенных мероприятиях разместить на официальных

сайтах образовательных организаций;

6) осуществить выдачу памяток по безопасному поведению детей.

 7) представить информацию об итогах проведения мероприятия

(приложение  1), фотоматериалы (3-4 фото в электронном виде) 3 сентября

2020 года, до 17.00 часов, на электронную почту МКУ «Центр развития

образования» crotihrai@list.ru (Денисова О.П., Черникова Ю.А.).

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить

на начальника отдела воспитания и дополнительного образования управления

образования администрации муниципального образования Тихорецкий район

Савину С.А.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления                                          О.В. Шинтяпкина

Проект внесен:

МКУ «Центр развития

образования»

Исполняющий обязанности

директора

Составитель проекта:

методист МКУ «Центр

развития образования»

Проект согласован:

начальник отдела воспитания и

дополнительного образования

управления образования

администрации муниципального

образования Тихорецкий район

И.С. Зарудняя

   О.П. Денисова

 С.А. Савина

mailto:crotihrai@list.ru

Приложение  1

к приказу управления

образования администрации

муниципального образования

Тихорецкий район

от _10.08.2020_ № 495

ИНФОРМАЦИЯ

об итогах проведения мероприятия

№

п/п

Мероприятие Охват Количество

проведен-

ных

мероприя-

тий

Представители

сопредельных

служб

(Ф.И.О.,

должность)

Освещение в

СМИ:

адрес страниц,

сайтов       в

Интернет;

наименование

статьи     в

газету;

информация

на радио, ТВ

детей педагогов

1 Безопасное

использование в

сети Интернет

2 Профилактика

пожарной и

электробезопасности

3 Профилактика

детского дорожно-

транспортного

травматизма

4 Безопасность на

водных объектах

5 Безопасность

 на объектах

железнодорожного

транспорта

ИТОГО:

Исполняющий обязанности

директора МКУ «Центр

развития образования»                                             И.С. Зарудняя